aplicación a los principios que rigen en materia policiva, artículo 8º de la Ley 1801 de 
2016, este despacho considera necesaria, proporcional y razonable le aplicación de la 
multa general tipo 4, que corresponde a TREINTA Y DOS SALARIOS MÍNIMOS 
LEGALES DIARIOS VIGENTES (32 SMLDV), que asciende a la suma de 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y OCHO PESOS ($969.088 
MDA/CTE).  

Que conforme al artículo 182, el no pago de la multa dentro del primer mes dará lugar al 
cobro de intereses equivalentes al interés moratorio tributario vigente.  

Que, si no se cumple con esta obligación, no podrá obtener o renovar el permiso de

[...]

IMPONER al señor ALVARO JESUS DIAZ, quien se identifica con 
cédula de ciudadanía No. 11348992, MEDIDA CORRECTIVA correspondiente a MULTA 
GENERAL TIPO 4, que corresponde a TREINTA Y DOS SALARIOS MÍNIMOS 
LEGALES DIARIOS VIGENTES (32 SMLDV), que asciende a la suma de 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y OCHO PESOS ($969.088 
MDA/CTE)., por haber infringido el artículo 35 numeral 2º de la Ley 1801 de 2016, 
establecida en la orden de comparendo No. 25126119640 de fecha once (11) de abril de 
dos mil veintiuno (2021), de acuerdo a los hechos, pruebas y argumentos jurídicos